

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-Feira 14 de junho de 2012 Ano I Edição Nº 037

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO N.º 16/2009 - PMMS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: LABORO COMERCIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ACESSORIA DE SERVIÇOS RELACIONADOS A ELABORAÇÃO, PROTOCOLO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS NAS ESFÉRAS ESTADUAIS E FEDERAIS.

VALOR: R\$ 1.458,33 (um mil quatrocentos e cinqüenta e oito reais e trinta e três centavos) mensal.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/03/2012 à 12/03/2013

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 12 de março de 2012.

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA CONTRATANTE

LABORO COMERCIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA CONTRATADA

#### EDITAL Nº 019/2012.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei resolve,

# **TORNAR PÚBLICO**

Convocar a candidata aprovada no Concurso Público convocado pelo **EDITAL Nº 001/2011 e 002/2011**, com resultado publicado pelo **EDITAL nº 001/2011-C e nº 00/2011-C**, e homologado pelo **DECRETO Nº 027/2011**, como segue:

	~
NOME	FUNCAO
NOME	FUNCAU
Kátia Elaine Machado	Agonto Comunitária do Saúdo
Natia Elaine Machado	Agente Comunitária de Saúde

A candidata relacionada acima deverá apresentar as seguintes



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-Feira 14 de junho de 2012 Ano I Edição Nº 037

cópias dos documentos:

- \* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo.
- \* Fotocópia da comprovação que votou na ultima eleição.
- \* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório.
- \* Declaração assinada pelo candidato que nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço Público.
- \*Fotocópia autenticada da conclusão do Curso do Ensino Fundamental, comprovante de residência que reside no município de Mauá da Serra, (Agente Comunitário de Saúde).
- \* Declaração de bens, ou declaração Imposto de Renda.
- \* Fotocópias autenticadas: da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de eleitor, do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho.
- \* Fotocópias autenticadas da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, juntamente com a declaração da unidade escolar onde o mesmo esta regularmente matriculado.
- \* 02 fotos 3/4 atual.

A candidata convocada deverá comparecer até o dia 15 de junho de 2012, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:00 e dás 13:00 às 17:00 horas, o não comparecimento até a data acima exposta implicará na perca das vagas das candidatas.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de junho de dois mil e doze.

Hermes Wicthoff
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-Feira 14 de junho de 2012 Ano I Edição Nº 037

## PORTARIA Nº 144/2012.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

### RESOLVE:

EXONERAR a pedido, apartir do dia 11/06/2012, a Sra. ANNY CRISTINY BELONCI VILAS BOAS, portadora da RG: 10.083.547-9 e do CPF: 065.031.919-28, do Cargo efetivo de DENTISTA 20 HORAS nomeada pela portaria  $n^o$  049/2011 de 02/03/2011.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de junho de dois mil e doze.

# Hermes Wicthoff Prefeito Municipal.

# PORTARIA Nº 145/2012.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

### RESOLVE:

ESTENDER CARGA HORÁRIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à Professora: *SUELY AP. CARUZO DOS SANTOS*, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 7.635.670-0 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 047.682.189-46, para trabalhar na Escola Municipal Professora Sandra Maria Pereira Alves da Fonseca, referente ao período 07/05/2012 à 13/08/2012, referente à substituição da professora: Jane Márcia Martins Mazeto, *Com Licença a Maternidade* de acordo com o Art. º 16, § 3º da Lei 004/2003.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-Feira 14 de junho de 2012 Ano I Edição Nº 037

## Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de junho de dois mil e doze.

#### HERMES WICTHOFF

Prefeito Municipal.

#### PORTARIA Nº 146/2012.

\_

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

## RESOLVE:

NOMEAR: em 15/06/2012, a servidora KATIA ELAINE MACHADO DE MORAES, portadora da cédula de identidade nº 8.063.179-0, no Cargo efetivo concursado de AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e doze.

# HERMES WICTHOFF Prefeito Municipal.